. . -
STEMA Metalleichtbau GmbH Telefon: 0 35 22/ 30 94 0 w/ s T E M A

Riesaer Stralle 50 Fax: 0 3522/ 3094 15
D - 01558 GroRenhain www.stema.de Der Anh&nger

Montage- und Bedienungsanleitung KastenmaR 1,14m x 2,07m

Art.-Nr.: Variante 1 = 1652 - Leitergestell f. Kastenbreite 1,14m
Variante 2 = 11839 - Reling f. Kasten 2,07m x 1,14m
Variante 3 = 11930 - Leitergestell + Reling f. Kasten 2,07m x 1,14m
Variante 4 = ZT171056 - Leitergestell + Reling f. Kasten 2,07m x
1,23m

Garantiebestimmungen:
Beachten Sie auch unbedingt die Bedienungs-, Pflegeanleitungen sowie Betriebsvorschriften in der Be-

dienungsanleitung fiir lhren Pkw-Anhénger !

Die Garantieleistungen werden fur den Zeitraum von 24 Monaten ab Verkaufstag des Erzeugnisses an den End-
verbraucher gewahrt, wobei als Nachweis der Kaufbeleg gilt. Der Hersteller gewahrt im oben genannten Zeitraum
die Garantie fiir eine volle Funktionsfahigkeit des Zubehdrs. Die Garantie umfasst Material-, Verarbeitungs- und
Konstruktionsfehler. Soweit eigenmachtige Veranderungen und Eingriffe am Zubehér vorgenommen werden, be-
wirkt dies den Verlust der Herstellergarantie. Mangelhafte Ware wird in einer angemessenen Frist nach unserer
Wahl nachgebessert oder ersetzt. Dies setzt eine schriftliche Aufforderung zur Mangelbeseitigung durch den Kun-
den gegenuber dem Hersteller voraus. Der Handler ist nicht Erfillungsgehilfe des Herstellers. Im Falle des Fehl-
schlagens der Nachbesserung oder Ablehnung einer Nachlieferung stehen dem Kunden die gesetzlich vorgese-
henen Gewahrleistungsrechte zu. Alle weiteren Anspriiche sind ausgeschlossen (so z.B. etwa Anspruche auf Er-
stattung von Arbeitsléhnen fir entgangene Nutzungen, wegen entgangenem Gewinn und der gleichen mehr).
Auftretende Schaden, die durch Uberlastung, unsachgeméRe Behandlung sowie Einsatz entgegen der Bedie-
nungsanleitung auftreten, fallen nicht unter die Garantiepflicht. Fir Schaden durch Verschleif3, Nutzungsmerkma-
le und naturliche Alterung wird keine Garantie Ubernommen. Die Haftung des Herstellers fiir nur leichte Fahrlas-
sigkeit ist ausgeschlossen. Anderungen im Sinne des technischen Fortschritts méglich. Mangel sind unverziiglich
dem Vertragspartner anzuzeigen.

Zum Lieferumfang gehort:

Artikel- Nr.

Teilebenennung Ersatzteil- 1652 11839 11930 ZT

Nr. 171056
Standprofil 14162 2 - 2 2
Fulprofil links 14797 - 1 1 1
Fulprofil rechts 14798 - 1 1 1
Eckprofil vorn 14616 - 2 - -
Eckprofil hinten 47756 - 2 2 2
Langsprofil 2012 mm lang 47767 - 2 2 2
Querprofil 1085 mm lang 47231 3 1 3 -
Querprofil 1170 mm lang 49378 - - - 3
Verbindungsblech 47049 6 2 6 6
Verbindungswinkel 46937 - 2 2 2
Linsenschr. m. Innenskt. T3506330 24 22 38 38
M8x40
Linsenschr. m. Innenskt. T3506000 4 8 8 8
M8x20
Skt.- Mutter M8 selbstklem- | T3516600 24 22 38 38
mend
Scheibe 8,4 DIN 9021 13520500 28 26 42 42
Federring B8 13527300 4 8 8 8
Skt.-Schutzkappe M8 T4502900 - 8 8 8
Vierkantstopfen 25x25 T4503000 2 4 4 4

August 2015



. . -
STEMA Metalleichtbau GmbH Telefon: 0 35 22/ 30 94 0 w/ s T E M A

Riesaer Stralle 50 Fax: 0 3522/ 3094 15
D - 01558 GroRenhain www.stema.de Der Anh&nger

benodtigtes Werkzeug: 1 Sechskant-Stiftschliissel Schllisselweite 5
1 Ring- oder Maulschlissel Schlisselweite 13
1 Schraubendreher

Aufbauanleitung: (siehe Zeichnung) Die Montage muss mit zwei Personen erfolgen.

1. Die Vierkantstopfen mit einem Schraubendreher aus den 2 vorderen Ecksaulen bzw.
alle 4 Ecksaulen entfernen.

2. Wie auf der Skizze dargestellt, die einzelnen Teile (je nach Variante) montieren und mit
einer 2. Person in die 2 vorderen Ecksaulen bzw. alle 4 Ecksaulen einstecken und mit
je 2 Linsenschrauben M8x20, Federringen B8 und Scheiben 8,4 in den 2 bzw. 4
Ecksaulen fest anschrauben.

3. Alle Schraubverbindungen kontrollieren, gegebenenfalls fest anziehen und die nach
oben offenen Kastenprofile mit den Vierkantstopfen 25x25 verschlieRen.

Hinweis zur Nutzung des Leitergestells:

Vermeiden Sie Schaden und Unfallgefahren!

Ladegut darf max. 500 mm, Uber die vordere Kante des Anhangerkastens so gela-
den werden, das eine Kollision mit dem ziehenden Fahrzeug, bzw.

mit anderen Verkehrsteilnehmern unter allen Fahrbewegungen (z.B. Kurvenfahrt;
Rangieren u.s.w. ....) verhindert wird.

Teile, welche auf die Querstreben des Leitergestells gelegt werden, durfen nicht zu
einer Uberschreitung der zul. Stitzlast am Kupplungspunkt fiihren.

Die max. Auflagelast auf den Querstreben des Leitergestells betragt in der Summe
50kg. Hierbei ist das Leitergestell auf allen Etagen gleichmafig zu belasten.

Das verzurren von Transportgutern innerhalb des Anhangerkastens, Uber das Leiter-
gestell, ist bis zu einer Last von max. 50 kg gestattet.

Sichern Sie das Transportgut mittels geeigneten Verzurrgurten so ab, dass durch
eine Bremsverzogerungs- oder einem Beschleunigungsvorgang, das Transportgut
sich nicht unbeabsichtigt bewegen kann und es hierdurch zu

Beschadigungen kommt.

Eine Verzurrung mit den Zuggabelholmen (Deichsel) oder anderen Bauteilen des
Anhangersistverboten. Bordwande sind nicht furdie Ladungsauflage ge-
eignet.

Wabhlen Sie allgemein immer eine angepasste Fahrgeschwindigkeit, welche lhnen
gewabhrleistet, mit Inrem Gespann und bei Nutzung des Zubehors sicher am Strallen-
verkehr teilzunehmen.

Fiir die Ladungssicherung trdagt der Nutzer die alleinige Verantwortung.
Schéaden, welche aus einer unsachgemafBien Benutzung abzuleiten sind, gehen
zu Lasten des Nutzer und unterliegen nicht der von Fa. Stema Metalleichtbau
GmbH gewéhrten Garantieverpflichtung.

August 2015



Telefon: 0 35 22/ 30 94 0
Fax: 0 3522/ 3094 15

www.stema.de

STEMA Metalleichtbau GmbH

Riesaer Stral’e 50

O STEMA

oo

Der Anhe8nger

D - 01558 GroRRenhain

¥'g 8qIByos +
N gg Buluspa +

Vémxms_ Jyosuasur (xy)

8IN J8HNIN-"MS + $'8 8Q18YdS
usuul UOA pun uagne UoA

PXQI “JYoSuasuI (Xpg) UIOA

L 1Y
v »

WEZ‘L X WZQ‘Z udjsey| *} Buljay + (19359619197 - 9501 LL1Z = ¥ jueleA
wy ‘L X wzo‘g usisey| °y Buljay + |191sebialie - 0£61 | = € SluBLIEA
Wyl L X Wz0‘g uaisey| °) Bulley - 6£81 1 = g SluBLIBA

wy‘| syviqualse) ') [191sabislie - gg9L = | djuelieA
wiZ0'c X Wy | gewudlse) '} bunysjueabejuopy

2002 Joquaidas :puels

(xg) yos|gsbunpuigua

iii INneqeb uswwesnz (g sjuele) Joaep Bunpjqay
Jop Jne aIm piim S8 pun yoleiag Josalp }jjepus
(0e6+1) Bujay + |IB1sabielan - € aluelLeA log

L 1Y

N

| dluelLep

(xg) 1yoidiany

¥‘g 8qIByds +
gg Buluepa4 +
02ZX8IN “dyosuasur

(x2) 140idgng
(xg) yos|gsbunpuiqieA

7,
(xg) usiuly |yoidxo3

(x{7) usjdorsiueyeIp

8IN J8HNIN-"MS + #'8 8Q18YdS
usuul UOA pun uagne UoA i
OFX8IN "4yosuasul (xg|) uoa

™ ~
(xe) woidpueig—" |
(x2) usydoisiueylaIn
A Z dwuel

8IN JSUNA-"DIS + '8 8q1I8Y0S
f usuUI UOA pun UsgNe UOA
A PXQIN “JYyosuasuI] (X8g) UIOA

¥'g 8qieyos + 1 (xg) [exuImsBunpuiqiap
8g Buluepey + '

02X8IN "Jyosuasur (xg)

(xg) uIoA joidyog

AN

(x2) _ce%csw/

AT

(xv) yos|asbunpuigien—"1|

U

m..\.\w 2

(xg) jyosdien

(x1) 1yosdiend

(x2) usjdoisiueyIaIn

=z
e

A

(xg) [@quImsBunpuigiap

addeyzinyog +
8IN JeUNIN-"BIS
uduul UOA pun
OPX8IN "Iyosuasur]
uagne UoA (xg)

uajuly yoeu
Bunyuipsne aip

pun usblez uagne yoeu
gnw apuIman) - |yoidgn4

(xg) Iyosdsbue]

addeyzinyog +
8IN JBUNIN-"HS
usuul UOA pun

¥'8 8qieyos +
OPX8N "4yosuasul
uagne UOA (xg)

1epuUBamMIBA Jyolu
paim Buniyog esal

pueisnz usignelyosabuswiwesnz wi



